□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因
涉及的国际会计准则和/或境

外会计准则规定等说明

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 89,254.64

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外）

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资

时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性

   西安饮食股份有限公司 2012 年半年度报告全文

5

金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置

交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投

资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动

产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整

对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 783,186.02

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额 -218,110.17

合计 654,330.49 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常

性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 32,409,590 16.24%   707 707 32,410,297 16.24%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 32,404,425 16.24%   32,404,425 16.24%

其中：境内法人持股 32,404,425 16.24%   -9,000 -9,000 32,395,425 16.24%

境内自然人持股   9,000 9,000 9,000 0.0045%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 5,165 0.003%   707 707 5,872 0.003%

二、无限售条件股份 167,118,370 83.76%   -707 -707 167,117,663 83.76%

1、人民币普通股 167,118,370 83.76%   -707 -707 167,117,663 83.76%

   西安饮食股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 199,527,960 100%   199,527,960 100%

股份变动的批准情况（如适用）

股份变动的过户情况

   西安耀东汽车修理厂（在中国证券登记结算公司深圳分公司登记的名称简称为“耀东汽修”）为公司有限售条件流通股东，

其名下持有公司有限售流通股份9000股。2012年1月17日，经司法裁决，耀东汽修名下所持有的9000股已全部过户至自然人

李昆安名下。

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李昆安 0  9,000 9,000
股改限售股，司

法确权过户

陶光仲 2,175  435 2,610 高管股限售

王一萌 815  272 1,087 高管股限售

合计 2,990  9,707 12697 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 29,796 户。

   西安饮食股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售

条件股份

质押或冻结情况

股份状态 数量

西安旅游集团有限责任公司 国有法人 26.31% 52,500,000

西安维德实业发展有限公司 境内非国有法人 6.69% 13,340,625 13,340,625 质押、冻结 13,340,625

西安龙基工程建设有限公司 境内非国有法人 6.12% 12,212,550 12,212,550 质押、冻结 12,212,550

西安米高实业发展有限公司 境内非国有法人 3.97% 7,929,350 4,096,425 质押、冻结 4,096,425

中国建设银行－华宝兴业多

策略增长证券投资基金
 3.09% 6,164,704

西安皇城医院  1.41% 2,817,525

闫文胜 境内自然人 0.49% 982,800

王伯达 境内自然人 0.49% 980,000

孙建勇 境内自然人 0.42% 832,098

华泰证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户
 0.40% 802,000

股东情况的说明

前十名无限售条件股东持股情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称
期末持有无限售条件

股份的数量

股份种类及数量

种类 数量

西安旅游集团有限责任公司 52,500,000 A 股 52,500,000

中国建设银行－华宝兴业多策略增长证券投资

基金
6,164,704 A 股 6,164,704

西安米高实业发展有限公司 3,832,925 A 股 3,832,925

西安皇城医院 2,817,525 A 股 2,817,525

闫文胜 982,800 A 股 982,800

王伯达 980,000 A 股 980,000

孙建勇 832,098 A 股 832,098

华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券

账户
802,000 A 股 802,000

江西国际信托股份有限公司资金信托（金狮 96

号)
794,692 A 股 794,692

中国工商银行－诺安股票证券投资基金 770,503 A 股 770,503

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明

上述股东中,公司未知前十名有限售条件流通股股东和无限售条件流通股股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上

市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

3、控股股东及实际控制人情况

（1）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

   西安饮食股份有限公司 2012 年半年度报告全文

8

（2）控股股东及实际控制人具体情况介绍

是否有新实际控制人

□ 是 √ 否 □ 不适用

实际控制人名称 西安市国有资产监督管理委员会

实际控制人类别 地方国资委

情况说明

（1）报告期内，公司控股股东未发生变化，为西安旅游集团有限责任公司，代表国家持有公司无限售条件流通股份

52,500,000 股，持股比例为 26.31%。

（2）西安旅游集团有限责任公司基本情况：

该公司是经西安市人民政府批准成立的国有独资大型旅游企业集团，直属西安市人民政府管理，是政府授权的投资机构

和资本运营机构。

该公司于 1999 年 6 月 30 日挂牌成立，注册资本 13,000 万元，注册地为西安市碑林区南二环西段 27 号，法定代表人

李大有。该公司主要进行国有资产经营；国际国内旅游接待服务；组织承办国际国内各种会议；国内贸易及物资供销业（除